S3HC Separación de aletas 4.8 mm
MODELO Tc 2.5ºC 10 K
73-50
106-50
133-50
145-50
215-50
272-50

Selección: Disponemos de un programa para la selección
                   evaporadores para Windows (REFRIGERER*)
EJEMPLO DE PEDIDO
S3HC 218 E 65
ModeloS = Super
2 = O275 mm.
3 = O350 mm.
H = Hitec
C = Cúbico
N = Descarche
       por aire
E = Descarche
       eléctrico
Paso de aletas
50 = 4,8 mm.
65 = 6,3 mm.
80 = 7,7 mm.
118
6.1.3 Método de Selección
6.2.1 Evaporadores para cámaras frigoríficas
6.2 Evaporadores Industriales LU-VE Contardo
CS45H
POTENCIA
CAUDAL DE AIRE
DARDO
SUPERFICIE
ELECTROVENTILADORES
CONSUMO MOTORES
DESESCARCHE
Kw
m3/h x 1000
m
m2
O450 x nº
Kw
Kw
12,5 / 85,8
5,3 / 29,3
25 / 38
30,9 / 248
1 / 6
0,5 / 3,6
3,4 / 31,1
11,3 / 94,8
5,6 / 27,9
27 / 36
23,7 / 285
1 / 6
0,5 / 3,6
3,4 / 31,1
9,7 / 87,8
5,6 / 27,9
28 / 39
19,4 / 233
1 / 6
0,5 / 3,6
3,4 / 31,1
7,8 / 74,7
6,1 / 32
29 / 42
15,1 / 181
1 / 6
0,5 / 3,6
3,4 / 31,1
6,9 / 68,8
6,3 / 33,0
30 / 43
12,9 / 155
1 / 6
0,5 / 3,6
3,4 / 31,1